
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33875 37Sexta-feira, 17 DE MAIO DE 2019

vados, Instituições Governamentais e Não Governamentais e a População 
em Geral, para participarem da Audiência Pública, objetivando:
- Informar sobre o projeto Estação de Transbordo de Cargas - ETC, de 
responsabilidade da empresa Rio Tapajós Logística Ltda, a se localizar no 
distrito de Miritituba, município de Itaituba, estado do Pará, bem como 
seus potenciais impactos ambientais, visando possibilitar a discussão e 
o debate sobre o RIMA e subsidiar a análise desta SEMAS, para fi ns de 
licenciamento ambiental.
Dia: 02 de julho de 2019
Local: Pavilhão de Eventos da Igreja Nossa Senhora de Nazaré
Endereço: Rua Alto Bonito, s/n°, bairro Nazaré - Distrito de Miritituba
Horário: 9:00 horas
Informa ainda que, o Relatório de Impacto Ambiental – RIMA encontra-
se a disposição dos interessados para consulta no Arquivo Técnico desta 
SEMAS, sito à Travessa Lomas Valentinas, nº 2717 – Marco e através do 
site www.semas.pa.gov.br.
Belém, 13 de maio de 2019.
José Mauro de Lima O’ de Almeida
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade

Protocolo: 433276

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

ERRATA DO CONTRATO N° 048/2018-SEGUP PUBLICADA NO 
DOE 33.644 DO DIA 26/06/2018 - PROTOCOLO Nº 329601.

Onde se lê:
Assinatura: 15/06/2018
Vigência: 15/06/2018 à 14/06/2019.
Lê-se:
Assinatura: 17/06/2018
Vigência: 17/06/2018 à 17/06/2019.

Protocolo: 434603
PORTARIA N° 429/2019-SAGA  BELÉM, 15 DE MAIO DE 2019

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado 
de Segurança Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe 
sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Adminis-
tração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Laudo Médico Nº 49095
RESOLVE: Conceder 15 dias de Licença Saúde, ao servidor ANTONIO CAR-
LOS DANTAS BARROSO, Assistente Administrativo, MF nº 56120/1, no 
período de 19/03/2019 a 02/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WAGNER LUIZ DE AVIZ CARNEIRO
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP em exercicio

Protocolo: 434467

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 352/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.861, PUBLICADA EM 26.04.19

ONDE LÊ: DESTINO: Marabá/PA
LEIA-SE: DESTINO: Santarém/PA
ORDENADOR DE DESPESA: ARTHUR RODRIGUES DE MORAES

Protocolo: 434622
ERRATA DA PORTARIA Nº 364/2019 SAGA, PUBLICADA EM 

DOE Nº 33.867, PUBLICADA EM 07.05.19
ONDE LÊ: CPF: 809.670.192-49
LEIA-SE: CPF: 273.372.510-68
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

ERRATA DA PORTARIA Nº 378/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.870, PUBLICADA EM 10.05.19

ONDE LÊ: PERÍODO: 11 à 20.04.19
LEIA-SE: PERÍODO: 19 à 28.04.19
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

ERRATA DA PORTARIA Nº 389/2019 SAGA, PUBLICADA EM 
DOE Nº 33.872, PUBLICADA EM 14.05.19

ONDE LÊ: PERÍODO: 28.04 à 05.05.19
LEIA-SE: PERÍODO: 28.04 à 07.05.19
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

Protocolo: 434628

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019-SEGUP/PA

A Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social comunica 
que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE. OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para prestação de serviços MATERIAL GRÁFICO, SINALIZAÇÃO 
VISUAL e BANDEIRAS, para atender às necessidades da Secretaria de 
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, de acordo com as condições 
e especifi cações técnicas constantes no Termo de Referência deste Edital 
(Anexo I).
DATA DA ABERTURA: 29/05/2019.
HORA DA ABERTURA: 09:30 h (Horário Ofi cial de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG: 
925801)
OBS: O presente Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Belém(PA), 16 de maio de 2019.
Aldenor Coelho da Silva
Pregoeiro designado

Protocolo: 434533

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 401/2019 –SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 
e PORTARIA Nº 0419/2007- SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Tailândia/PA
PERÍODO: 01 à 02.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT PM MAURÍCIO CÂMARA DOS SANTOS
CPF: 379.202.192-72
CB PM GABRIEL SOARES STOCH
CPF: 018.179.911-16
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): GILVANDRO FERREIRA DE CASTRO
CPF: 211.929.792-49
AMADEU CAMPOS BATISTA JÚNIOR
CPF: 133.031.392-53
MARILÚCIA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
CPF: 176.982.192-91
CRISTIANE ALVES DOS SANTOS
CPF: 710.408.542-49
EDILSON BRITO COSTA
CPF: 091.747.612-34
MARILENE DA SILVA TAVARES
CPF: 357.382.602-44
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

PORTARIA Nº 402/2019 –SAGA
OBJETIVO: com o escopo de acompanhar o Excelentíssimo Senhor Gover-
nador em visita ao Ministro da Justiça e Segurança Pública.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO: 16.01.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01(uma) completa
SERVIDOR (ES): UALAME FIALHO MACHADO
CPF: 640.055.502-15
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

PORTARIA Nº 403/2019 –SAGA
OBJETIVO: a fi m de conduzir uma equipe de servidores do GRAESP para 
treinamento até o referido município.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Terra Alta/PA
PERÍODO: 08 à 09.05.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma) de pou-
sada
SERVIDOR (ES): SGT BM LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR
CPF: 397.378.022-68
ORDENADOR DE DESPESA/em exercício: WAGNER LUIZ DE AVIZ CAR-
NEIRO

PORTARIA Nº 408/2019 –SAGA
OBJETIVO: Á Serviço da SEGUP.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 0419/2007- 
SEAD


